
1 
 

 

UCHWAŁA Nr 22/20/VIII 

NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

z dnia 11 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego trybu postępowania  
w sprawach przyznawania prawa wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty  

oraz prowadzenia rejestru lekarzy i lekarzy dentystów 
 
 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza 

dentysty (Dz. U. z 2020 r. poz. 514, 567, 1291 i 1493) i art. 5 pkt 3, 4, 6 i 11 oraz art. 6, 7 i 49 

ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. U. z 2019 r. poz. 965 i 1291) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale Nr 1/17/VII Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 13 stycznia 2017 r. w sprawie 

szczegółowego trybu postępowania w sprawach przyznawania prawa wykonywania zawodu 

lekarza i lekarza dentysty oraz prowadzenia rejestru lekarzy i lekarzy dentystów, zmienionej 

uchwałą Nr 7/18/VIII z dnia 31 sierpnia 2018 r., Nr 23/19/VII z dnia 31 maja 2019 r. i Nr 

34/19/VIII z dnia 18 października 2019 r.  wprowadza się następujące zmiany: 

1)     w § 20 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Wykaz aktów prawnych, na podstawie których lekarz uzyskiwał specjalizację I lub II 

stopnia lub tytuł specjalisty w okresie od 1951 r. do 2020 r. oraz wykaz czteroznakowych 

kodów specjalności uzyskiwanych na podstawie tych aktów prawnych stanowi załącznik 

nr 4 do uchwały.”;  

2) w załączniku nr 4 do  uchwały: 

a) tytuł załącznika otrzymuje brzmienie: 

„Wykaz aktów prawnych, na podstawie których lekarz, lekarz dentysta uzyskiwał 

specjalizację I lub II stopnia lub tytuł specjalisty w okresie od 1951 r. do 2020 r. oraz 

wykaz czteroznakowych kodów specjalności uzyskiwanych na podstawie tych aktów 

prawnych’’ 

b) w pkt 45 po wyrażeniu „oraz 2019 r. poz. 60 i 150, t. jedn. 537, 577 i 730)” dodaje się 

wyrażenie: „oraz z 2020 r. poz. 514, 567, 1291 i 1493”, 

c) po pkt 74 dodaje się średnik i pkt 75 oraz tabelę w brzmieniu:  

„75) rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie specjalizacji 

lekarzy i lekarzy dentystów (Dz. U. 2020 poz. 1566) 

 



2 
 

numer kodu 

specjalności 
nazwa specjalności lekarskiej 

0731 Alergologia 

0701 Anestezjologia i intensywna terapia 

0732 Angiologia 

0733 Audiologia i foniatria 

0734 Balneologia i medycyna fizykalna  

0702 Chirurgia dziecięca  

0735 Chirurgia klatki piersiowej  

0736 Chirurgia naczyniowa  

0703 Chirurgia ogólna  

0737 Chirurgia onkologiczna 

0738 Chirurgia plastyczna 

0704 Chirurgia szczękowo-twarzowa 

0739 Choroby płuc 

0792 Choroby płuc dzieci 

0705 Choroby wewnętrzne 

0706 Choroby zakaźne 

0707 Dermatologia i wenerologia 

0740 Diabetologia 

0708 Diagnostyka laboratoryjna 

0741 Endokrynologia 

0799 Endokrynologia ginekologiczna i rozrodczość 

0796 Endokrynologia i diabetologia dziecięca 

0710 Epidemiologia 

0742 Farmakologia kliniczna 

0743 Gastroenterologia 

0797 Gastroenterologia dziecięca 

0709 Genetyka kliniczna 

0744 Geriatria 

0787 Ginekologia onkologiczna 

0745 Hematologia 

0788 Hipertensjologia 

0746 Immunologia kliniczna 

0801 Intensywna terapia 

0747 Kardiochirurgia 

0748 Kardiologia 

0762 Kardiologia dziecięca 

0793 Medycyna lotnicza 

0794 Medycyna morska i tropikalna 



3 
 

0749 Medycyna nuklearna 

0750 Medycyna paliatywna 

0711 Medycyna pracy 

0712 Medycyna ratunkowa 

0713 Medycyna rodzinna 

0714 Medycyna sądowa 

0751 Medycyna sportowa 

0716 Mikrobiologia lekarska 

0752 Nefrologia 

0798 Nefrologia dziecięca 

0753 Neonatologia 

0717 Neurochirurgia 

0718 Neurologia 

0763 Neurologia dziecięca 

0789 Neuropatologia 

0719 Okulistyka 

0755 Onkologia i hematologia dziecięca 

0754 Onkologia kliniczna 

0720 Ortopedia i traumatologia narządu ruchu 

0721 Otorynolaryngologia 

0790 Otorynolaryngologia dziecięca 

0722 Patomorfologia 

0723 Pediatria 

0795 Pediatria metaboliczna 

0800 Perinatologia 

0724 Położnictwo i ginekologia 

0725 Psychiatria 

0756 Psychiatria dzieci i młodzieży 

0726 Radiologia i diagnostyka obrazowa 

0727 Radioterapia onkologiczna 

0728 Rehabilitacja medyczna 

0757 Reumatologia 

0758 Seksuologia 

0759 Toksykologia kliniczna 

0760 Transfuzjologia kliniczna 

0761 Transplantologia kliniczna 

0729 Urologia 

0791 Urologia dziecięca 

0730 Zdrowie publiczne 

 



4 
 

numer kodu 

specjalności 

nazwa specjalności lekarsko-dentystycznej 

0781 Chirurgia stomatologiczna 

0704 Chirurgia szczękowo-twarzowa 

0782 Ortodoncja 

0783 Periodontologia 

0784 Protetyka stomatologiczna 

0785 Stomatologia dziecięca 

0786 Stomatologia zachowawcza z endodoncją 

0710 Epidemiologia 

0730 Zdrowie publiczne 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

  


